
Samstag,
04.10.2025 

08:00 Uhr
10:00 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Maria Berkheim
Vorplatz St. Dionys
St. Paul
St. Albertus

Laudes 
Ökumenische Erntedankandacht
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Ehrenamtliche
verschiedene
George
George

Sonntag,
05.10.2025

09:00 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr
15:15 Uhr

18:30 Uhr

Kapelle Klinikum Esslingen
Ev. Kirche Sulzgries
St. Paul

St. Josef
St. Maria Mettingen

St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Ökum. Gottesdienst zum Erntedank
Gemeinsamer Esslinger Sonntag zum
Erntedank (Livestream)
Kinderkirche
Eucharistiefeier der Gebetsgruppe
Imaculada Conceição
Gottesdienst für Ehejubilare

George / ev. 
Möhler

Ehrenamtliche
Dr. Sproll

Möhler

Samstag,
11.10.2025 

08:00 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Josef
St. Paul
St. Josef

Morgenlob
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Ehrenamtliche
Möhler
George

Sonntag,
12.10.2025

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapelle Klinikum Esslingen
St. Katharina
St. Paul
St. Elisabeth
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Maria Berkheim
St. Augustinus
St. Albertus
St. Maria Mettingen
St. Augustinus
St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier zum Erntedank
Wortgottesfeier im Kreis
Eucharistiefeier zum Erntedank
Eucharistiefeier
Rosenkranzandacht mit Kirchenchor
Eucharistiefeier

Möhler 
Ehrenamtliche
Ehrenamtliche
Ehrenamtliche
George
Ehrenamtliche
George
Möhler
Ehrenamtliche
George

Samstag,
18.10.2025

16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
St. Augustinus

Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

George
Möhler

Sonntag,
19.10.2025

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:30 Uhr (!)

11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:30 Uhr

Kapelle Klinikum Esslingen
St. Maria Berkheim
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul 
St. Paul / Marienkapelle
St. Katharina
St. Albertus
St. Maria Mettingen
St. Josef
St. Paul

Ökumenischer Gottesdienst
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier entfällt
Wortgottesfeier mit
Kindergottesdienst (Beginn in St. Paul)
Wortgottesfeier
Festgottesdienst 75 Jahre Kirchweihe
Eucharistiefeier entfällt
Wortgottesfeier 
Eucharistiefeier

Ehrenamtliche

Kubetschek
Ehrenamtliche
Ehrenamtliche
Möhler

Ehrenamtliche
Möhler

NEWSLETTER
2 0 2 5 / 1 2

Herzliche Einladung, unsere Gottesdienste und Erntedank mitzufeiern:

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

Bild Unsplash / klepacki

“Es sind nicht die Glücklichen, 
die dankbar sind. 

Es sind die Dankbaren, 
die glücklich sind.“

George Herbert Morrison 



Rosenkranzgebet freitags ab 3.10. im Anschluss an die 10:30 Uhr 
Eucharistiefeier in St. Paul. Dienstags 17:55 Uhr in St. Katharina.
Erntedank

Ök. Erntedankandacht Sa., 4.10. um 10 Uhr vor der Ev. Stadtkirche
Gemeinsamer Esslinger Sonntag 5.10. um 10:30 Uhr in St. Paul
Ök. Gottesdienst So., 5.10. um 10 Uhr in der Ev. Kirche Sulzgries
Eucharistiefeier am So., 12.10. um 9:30 Uhr in St. Maria Berkheim
Eucharistiefeier am So. 12.10. um 11 Uhr in St. Albertus
Eucharistiefeier unter dem musikalischen Motto Danke für diesen 
guten Morgen am So., 12.10. um 9:30 Uhr in St. Katharina
Gottesdienst für Ehejubilare So., 5.10. um 18:30 Uhr in St. Paul
Eucharistie in Stille Do., 16.10. um 18:30 Uhr in St. Paul
Festgottesdienst 75 Jahre Kirchweihe So., 18.10. um 10:30 Uhr in St. Albertus
Ökumenischer Halb-Kreis Mi., 1.10. um 19 Uhr im kath. Gemeindehaus ES-Zell
Internationale Gebetsgruppe Imaculada Conceição 
am 1./ 3./ 22.10. um 18:30 Uhr und am 5.10. um 15:15 Uhr in St. Maria Mettingen

Themenspaziergang (Kirchenführung) im Münster St. Paul

Maria: Mutter Jesu oder Mutter Gottes, So. 19.10. um 15 Uhr 
Kerzenlicht-Konzert Klavierabend mit Hanna Choi Sa., 19.10. um
18 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei. Spenden erbeten. 

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

W

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an newsletter@stpaul-esslingen.de.

W E I T E R E  I N F O S  U N T E R
https://katholische-kirche-esslingen.de

Junge Erwachsenen Treff So. 12.10. um 19.45 Uhr im Salemer Pfleghof
Seniorennachmittage:

St. Maria Mettingen: Mi. 15.10. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube
St. Albertus: Do., 16.10. um 14.30 Uhr in der Versöhungskirche 
St. Elisabeth: Mi., 8.10. um 15 Uhr im Gemeindehaus
St. Augustinus: Di. 7.10. um 14:30 Uhr in der Ev. Christuskirche Zollberg
Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do., 9.10. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
Frauenfrühstück Glück ist wie ein Schmetterling, Sa., 11.10. um 9 Uhr im
Salemer Pfleghof. 8€. Anmeldung: Tel. 38 21 74 oder info@kebesslingen.de
Josefsfrühstück für Bedürftige Sa., 11.10. von 9:30-11 Uhr 
im Gemeindehaus St. Josef
Ausstellung 50 Apfel Sehnsucht mit Musik, Texten und Nachtisch So., 12.10. von
15-17 Uhr im Blarer-Zimmer, Eingang Franziskanerkirche. Eintritt frei.

S P I R I T U A L I T Ä T

S O N S T I G E S

F A M I L I E N ,  K I N D E R ,  J U G E N D L I C H E

K U N S T ,  K U L T U R ,  K I R C H E N M U S I K

Kinderkirche

So., 5.10. um 11 Uhr in St. Josef
So., 12.10. um 11 Uhr im Gemeindesaal St. Albertus
So., 19.10. im Salemer Pfleghof. Beginn um 9:30 Uhr in St. Paul  

B
ild

: C
an

va
B

ild
: p

fa
rr

b
ri

ef
se

rv
ic

e

B
ild

: C
an

va

mailto:newsletter@stpaul-esslingen.de
https://katholische-kirche-esslingen.de/

