2025/12





"Es sind nicht die Glücklichen, die dankbar sind. Es sind die Dankbaren, die glücklich sind."

George Herbert Morrison

Herzliche I	Einladung, u	nsere Gottesdienste und E	Erntedank mitzufeiern:	
	08:00 Uhr	St. Maria Berkheim	Laudes	Ehrenamtliche
Samstag, 04.10.2025	10:00 Uhr	Vorplatz St. Dionys	Ökumenische Erntedankandacht	verschiedene
	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	George
	18:30 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier	George
Sonntag, 05.10.2025	09:00 Uhr	Kapelle Klinikum Esslingen	Okumenischer Gottesdienst	
	10:00 Uhr	Ev. Kirche Sulzgries	Ökum. Gottesdienst zum Erntedank	George / ev.
	10:30 Uhr	St. Paul	Gemeinsamer Esslinger Sonntag zum	Möhler
			Erntedank (Livestream)	
	11:00 Uhr	St. Josef	Kinderkirche	Ehrenamtliche
	15:15 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier der Gebetsgruppe	Dr. Sproll
			lmaculada Conceição	
	18:30 Uhr	St. Paul	Gottesdienst für Ehejubilare	Möhler
Samstag,	08:00 Uhr	St. Josef	Morgenlob	Ehrenamtliche
	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	Möhler
	18:30 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier	George
Sonntag,	09:00 Uhr	Kapelle Klinikum Esslingen	Okumenischer Gottesdienst	
	09:30 Uhr	St. Katharina	Eucharistiefeier	Möhler
	09:30 Uhr	St. Paul	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Elisabeth	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Eucharistiefeier zum Erntedank	George
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Wortgottesfeier im Kreis	Ehrenamtliche
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier zum Erntedank	George
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier	Möhler
	18:00 Uhr	St. Augustinus	Rosenkranzandacht mit Kirchenchor	Ehrenamtliche
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	George
Samstag,	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	George
18.10.2025	18:30 Uhr	St. Augustinus	Eucharistiefeier	Möhler
Sonntag, 19.10.2025	09:00 Uhr	Kapelle Klinikum Esslingen	Okumenischer Gottesdienst	
	09:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Eucharistiefeier <b>entfällt</b>	
	09:30 Uhr	St. Paul	Wortgottesfeier mit	Kubetschek
	09:30 Uhr	St. Paul / Marienkapelle	Kindergottesdienst (Beginn in St. Paul)	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	10:30 Uhr (!)	St. Albertus	Festgottesdienst 75 Jahre Kirchweihe	Möhler
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier <b>entfällt</b>	
	11:00 Uhr	St. Josef	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
			<del>-</del>	Möhler

## <u>SPIRITUALITAT</u>

Rosenkranzgebet freitags ab 3.10. im Anschluss an die 10:30 Uhr Eucharistiefeier in St. Paul. Dienstags 17:55 Uhr in St. Katharina.

### **Erntedank**

Ök. Erntedankandacht Sa., 4.10. um 10 Uhr vor der Ev. Stadtkirche Gemeinsamer Esslinger Sonntag 5.10. um 10:30 Uhr in St. Paul Ok. Gottesdienst So., 5.10. um 10 Uhr in der Ev. Kirche Sulzgries Eucharistiefeier am So., 12.10. um 9:30 Uhr in St. Maria Berkheim Eucharistiefeier am So. 12.10. um 11 Uhr in St. Albertus

Eucharistiefeier unter dem musikalischen Motto Danke für diesen guten Morgen am So., 12.10. um 9:30 Uhr in St. Katharina

Gottesdienst für Ehejubilare So., 5.10. um 18:30 Uhr in St. Paul

Eucharistie in Stille Do., 16.10, um 18:30 Uhr in St. Paul

Festgottesdienst 75 Jahre Kirchweihe So., 18.10. um 10:30 Uhr in St. Albertus Ökumenischer Halb-Kreis Mi., 1.10. um 19 Uhr im kath. Gemeindehaus ES-Zell Internationale Gebetsgruppe Imaculada Conceição

am 1./ 3./ 22.10. um 18:30 Uhr und am 5.10. um 15:15 Uhr in St. Maria Mettingen



### Kinderkirche

So., 5.10. um 11 Uhr in St. Josef

So., 12.10. um 11 Uhr im Gemeindesaal St. Albertus

So., 19.10. im Salemer Pfleghof. Beginn um 9:30 Uhr in St. Paul

## KUNST, KULTUR, KIRCHENMUSIK

Themenspaziergang (Kirchenführung) im Münster St. Paul Maria: Mutter Jesu oder Mutter Gottes, So. 19.10. um 15 Uhr Kerzenlicht-Konzert Klavierabend mit Hanna Choi Sa., 19.10, um 18 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei. Spenden erbeten.

# SONSTIGES

Junge Erwachsenen Treff So. 12.10. um 19.45 Uhr im Salemer Pfleghof Seniorennachmittage:

- St. Maria Mettingen: Mi. 15.10. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube
- St. Albertus: Do., 16.10. um 14.30 Uhr in der Versöhungskirche
- St. Elisabeth: Mi., 8.10, um 15 Uhr im Gemeindehaus
- St. Augustinus: Di. 7.10. um 14:30 Uhr in der Ev. Christuskirche Zollberg Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do., 9.10. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus Frauenfrühstück Glück ist wie ein Schmetterling, Sa., 11.10. um 9 Uhr im Salemer Pfleghof. 8€. Anmeldung: Tel. 38 21 74 oder info@kebesslingen.de Josefsfrühstück für Bedürftige Sa., 11.10. von 9:30-11 Uhr

im Gemeindehaus St. Josef

Ausstellung 50 Apfel Sehnsucht mit Musik, Texten und Nachtisch So., 12.10. von 15-17 Uhr im Blarer-Zimmer, Eingang Franziskanerkirche. Eintritt frei.



https://katholische-kirche-esslingen.de





